
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,260,780.78 1,580.76 4,421,327.174,422,907.93

528,000.00 0.00 528,000.00Dietas 528,000.00

2,471,591.52 1,580.76 2,372,832.49Sueldos Básicos 2,374,413.25

205,965.96 0.00 210,426.92Decimotercer Mes 210,426.92

205,965.96 0.00 149,101.68Decimocuarto Mes 149,101.68

58,095.26 0.00 36,911.53Complementos 36,911.53

661,162.08 0.00 783,028.31Beneficios 783,028.31

130,000.00 0.00 215,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

215,000.00

0.00 0.00 126,026.24Jornales 126,026.24

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,572,514.57 49,218.97 2,225,691.252,274,910.22

184,000.00 2,400.00 204,045.00Pasajes Nacionales 206,445.00

102,544.37 0.00 116,450.00Viáticos Nacionales 116,450.00

185,000.00 16,840.63 268,159.37Suministro de Energía 
Eléctrica

285,000.00

10,000.00 0.00 0.00Agua 0.00

15,000.00 1,019.52 8,980.48Telefonía Celular 10,000.00

75,000.00 14,008.52 360,991.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

375,000.00

25,000.00 0.00 2,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,500.00

160,000.00 0.00 245,250.00Limpieza, Aseo y Fumigación 245,250.00

10,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00
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93,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

10,000.00 0.00 36,454.83Servicios de Capacitación 36,454.83

10,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,970.20 320.00 34,650.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

34,970.20

10,000.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

1,000.00 0.00 11,000.00Tasas 11,000.00

1,000.00 0.00 23,650.19Derechos 23,650.19

3,000.00 0.00 34,000.00Multas y Recargos 34,000.00

35,000.00 14,630.30 34,559.70Ceremonial y Protocolo 49,190.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

20,000.00

2,000.00 0.00 0.00Pasajes al Exterior 0.00

600,000.00 0.00 800,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

800,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 464,851.45 18,206.00 582,499.28600,705.28

35,000.00 1,411.00 73,589.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

75,000.00

5,000.00 0.00 0.00Productos Agrícolas 0.00

5,000.00 0.00 0.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00

0.00 0.00 63,810.00Prendas de Vestir 63,810.00

40,000.00 0.00 5,750.00Productos de Papel y Cartón 5,750.00

10,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

2,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

20,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

105,000.00 1,800.00 112,448.66Gasolina 114,248.66
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120,000.00 10,700.00 184,300.00Diésel 195,000.00

10,000.00 2,930.00 17,070.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

40,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00

72,851.45 1,365.00 60,531.62Repuestos y Accesorios 61,896.62

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,954,935.03 699,759.42 13,893,941.6514,593,701.07

50,000.00 0.00 61,765.00Equipos Varios de Oficina 61,765.00

4,019,129.93 23,000.00 5,210,377.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,233,377.77

4,485,805.10 676,759.42 7,304,675.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,981,434.52

250,000.00 0.00 717,123.78Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

717,123.78

150,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,851,696.03 121,455.20 7,839,554.257,961,009.45

1,600,000.00 13,562.50 2,272,181.17Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,285,743.67

3,251,696.03 107,892.70 5,567,373.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,675,265.78

0.00 0.00 0.00Ayuda Social a Personas 0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

0.00

0.00 0.00 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

0.00

20,104,777.86 890,220.35 28,963,013.60Total: 29,853,233.95
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